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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
 

 
Fecha de Publicación: 13 de diciembre de 2021 

 
CONVOCATORIA ACUERDO CSJHUA17-491 DE 2017 

 
 
De conformidad con el Artículo 6 del Acuerdo No. 4856 de 2008, se publican los nombres de las 
personas que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes de empleados de 
carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios del Distrito Judicial de Neiva, que fueron 
publicados desde el 1º hasta el 7 de diciembre de 2021. 
 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO NOMINADO 
 
Despacho: Juzgado Único Laboral del Circuito  
Sede: Garzón 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Diego Felipe Ortiz Hernández 1.075.212.675 672,48 

Julián David Rojas Silva  1.075.265.461 664,55 

Ana Milena Viveros Monje  36.302.576 660,37 

Tania Margarita Solórzano Polo 1.075.260.121 657,66 

Alberto Alvarado Casanova  4.883.081 641,58 

Piedad Elvira Rojas López 55.068.886 641,29 

Natalia Bustamante García  1.075.229.355 633,59 

Luz Marina Bolaños Minda  36.294.662 590,26 

 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
 
Despacho: Juzgado 02 Penal Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Alejandro Trujillo Baquiro  1.075.236.625 757,95 

Diana Carina del Pilar Ordóñez Lozada 52.960.939 748,51 

Diana Marcela Parra Nieto 1.061.692.863 745,49 

Vivian Lorena Falla Rojas 1.079.389.109 692,92 

Daniel Felipe Gaviria Pérez 1.072.668.241 665,07 

Fabián Correa Trujillo 1.075.217.350 626,53 

Julie Pauline Ramírez Valderrama  26.421.161 594,27 

Juan Carlos Prieto Barrios 1.075.225.532 567,19 

José Julián Valenzuela Fajardo 12.201.729 556,05 

Gicel Cristina Narváez Suaza 1.075.234.197 553,92 

Oscar Javier González Valencia  1.075.226.716 544,56 

Sandra Liliana Rojas Téllez  55.171.849 522,27 

Adriana Perdomo Silva  55.174.175 512,56 

Ingrid Yohana Castro Guenis  1.077.868.182 490,31 

Maira Alejandra Paiba Medina  1.077.867.751 475,27 
 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO NOMINADO 
 

Despacho: Juzgado 03 Civil del Circuito   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Herner Evelio Carreño Sánchez 91.532.523 817,06 

Angela Mercedes Gómez González 1.075.247.416 712,26 

Alfredo Durán Buendía 1.075.217.796 660,17 

Juan Sebastián Epia Sierra 1.075.278.581 651,86 

Rafael Antonio Díaz Morales 93.337.822 633,05 

William Trujillo Méndez 12.130.483 585,53 

Diana María González León 1.075.245.065 577,53 

Sonia Rubiela Delgado Santiago 39.581.268 489,31 

José Javier González Trujillo 7.186.280 468,42 

 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR CIRCUITO CENTRO DE SERVICIOS 
JUDICIALES, CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS JURISDICCIONALES,  

OFICINA DE SERVICIOS Y DE APOYO NOMINADO 
 

Despacho: Centro de Servicios Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Harol Wilson Cortés Pajoy 12.137.734 492,16 

 
 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
 

Despacho: Juzgado 02 Penal Municipal para Adolescentes 
Sede: Neiva 
 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Faiver Andrés Polo Cedeño 1.075.274.791 663,73 

Olger Germán Rodríguez López 79.799.368 623,59 

Leidy Zelenny Cartagena Padilla 26.552.456 613,98 

Benjamín Alvarez Muñoz 12.136.365 591,47 

Karol Viviana Buitrago Aya 1.075.238.906 585,80 

Andrés Felipe Castro Moreno 12.198.902 567,59 

María Fernanda Quino Bahamón 1.075.267.938 522,33 

Mónica Isabel Ochoa Valencia 1.075.291.430 503,53 

Diego Fernando Manzano Muñoz 1.061.766.465 448,97 
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CARGO: ESCRIBIENTE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 

 
Despacho: Juzgado 07 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Clara María Barreto Montenegro 36.304.647 697,55 

Miguel Ernesto Agredo Marín 1.077.864.820 692,91 

Daniela Motta Rojas 1.075.267.384 672,47 

Olga Osso Andrade 26.515.140 659,97 

Dayana Lizeth Espindola Burgos  1.075.260.804 641,12 

Laura Daniela Acevedo Vidarte 1.075.300.066 629,22 

Andrea Consuelo Suárez Jiménez 1.075.250.622 584,67 

Nancy Rojas Chavarro 36.180.806 575,14 

Rocío Casagua Cely 1.075.288.133 553,25 

Breisner Smith Alarcón Hernández 1.075.244.189 552,08 

Enelia del Pilar Vargas Toledo  36.383.679 533,41 

Andrés Felipe Toro Osso  1.053.866.646 518,35 

 
Despacho: Juzgado 08 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Eduardo Paredes Monje 83.237.560 741,91 

Miguel Ernesto Agredo Marín 1.077.864.820 692,91 

Daniela Motta Rojas 1.075.267.384 672,47 

Olga Osso Andrade 26.515.140 659,97 

Dayana Lizeth Espindola Burgos  1.075.260.804 641,12 

Olga Piedad Sánchez Polania 36.380.598 615,79 

Gloria Marcela Triviño Charry 1.075.289.797 521,85 

Maryi Katerin Vargas Uni 1.004.209.568 511,06 

Jaime León Quintero Mejía 1.000.438.217 471,96 

 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo Municipal 
Sede: Palermo 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Eduardo Paredes Monje 83.237.560 741,91 

Clara María Barreto Montenegro 36.304.647 697,55 

Laura Daniela Acevedo Vidarte 1.075.300.066 629,22 

Olga Piedad Sánchez Polania 36.380.598 615,79 

Andrea Consuelo Suárez Jiménez 1.075.250.622 584,67 

Nancy Rojas Chavarro 36.180.806 575,14 

Rocío Casagua Cely 1.075.288.133 553,25 
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Breisner Smith Alarcón Hernández 1.075.244.189 552,08 

Enelia del Pilar Vargas Toledo  36.383.679 533,41 

Gloria Marcela Triviño Charry 1.075.289.797 521,85 

Andrés Felipe Toro Osso  1.053.866.646 518,35 

Maryi Katerin Vargas Uni 1.004.209.568 511,06 

Jaime León Quintero Mejía 1.000.438.217 471,96 

 
 

CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS GRADO 16 
 

Despacho: Juzgado 01 Administrativo  
Sede: Neiva  

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Eduardo García Lizcano 7729606 822,68 

Juan Darío Mayorga Lagos  94493836 806,10 

Vivian Lorena Barrios Atahualpa  1075225522 801,41 

Mauricio Alberto Ramon Villalobos  7729912 793,36 

Rosa Lorena Roa Vargas  26422261 772,38 

Ibette Zuleima Suaza Mora  26421618 762,10 

Paola Tatiana Coronado Penagos  36314394 751,81 

Viviana Cortes Cachaya  52969530 732,88 

María del Pilar Osorio Gómez 55.068.258 709,81 

Hernán Darío Collazos Ordoñez  1032356936 708,84 

Aldemar López Araujo  83235380 679,82 

Juan Camilo Duarte Aunca  1075226292 614,47 

Daniela Rojas Cuellar  1115792677 578,78 

María Constanza Gordon Díaz  52203955 575,55 

Jhonny Peña Duarte  11229668 536,48 
 
 
 
 
 
 

JORGE DUSSAN HITSCHERICH 
Presidente 


